(3) All’anno 1069 gli Annntes Attalienses maiores [Hertz in Mori. Geriti. Hisl. 
XX SS 8-211 ricordano un terribile incendio a cui sarebbe stata assoggettata Lodi. 
Ma’di tale devastazione nessun cenno trovasi negli altri storici, come giustamente 
osserva Guglielmo de Giesebrecbt [Nota 511. Ecco il passo degli Antiales : « Tem- 
uoribus ipsis in Italia contigli buiusmodi res quaedam miserabilis. Adelbe.t socrus 
reais Laudasanis irata fuit; quapropter, vastata provincia, ipsam civitatem Laudam 
c u r a  m a g n a  m u i l i t u d i n e  obsedil, qnamque expugnalam igne fecit succendi, et
Dortis obslrusis nullum paliebàlur egredi. Igilur monasteria ecclesiae cunctaque 
urbis moeuia igne sunt concremata; quo incendio virorum, muiierum ac parvu- 
lorum perisse teruntur multa milia ».
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Il 3 marzo 1075 il Sommo Pontefice Gregorio V II scrisse 
ai fedeli di Lodi una lettera assai onorifica per Opizzone, 
che getta molta luce sulle tristi condizioni in cui versava 
quella Chiesa (1).

. . Gregorius episcopus, servus servorum Dei, . Laudensis 
Ecclesiae filiis, saluterei et apostolicam benedictionem.

Gaudemus, dilectissimi, de vestro pio religionis afFectu, 
quos audivimus adversus detestandam Simoniacam haeresim 
et presbyterorum fornicationem divinae legis zelo succensos 
laudabiliter, insurgere. Gaudemus quoque super fratre coe
piscopo nostro vestro pastore domno Opizone , qui se in- 
tantum nobis eiusdem zelo pietatis fervere detexit ut ad 
haec perficiendum sanctae huius sedis obnixe fiagitasset 
auxilium. Quapropter hortamur vos et ut filios charissimos 
monemus quatenus in his pestibus detestandis Simoniaca 
videlicet haeresi et fornicatione ministrorum sacri altaris 
conterenda, et penitus extirpanda, cum jam dicto pastore 
vestro, fratre nostro, ad omnipotentis Dei sanctaeque Ec
clesiae honorem, totiusque patriae salutem, ut pii filii insi- 
statis. In ordinandis quoque recte et canonice ecclesiis ei 
totis viribus auxilium prebeatis. Imo in cunctis quae ipse 
ad Dei honorem vestramque salutem agere disponit ei obe- 
dienter obtemperetis; ut-sanctae matris vestrae Ecclesiae 
apud vos munditia polleat, quam Christus sine macula et 
ruga castam sibi copulavit sponsam. Haec autem quicunque 
servaverit, de omnipotentis Dei gratia confidenter praesu- 
mat, apostolicamque benedictionem se habere cognoscat. 
Qui vero in his quae praefati sumus ei obsistere tentaverit, 
eumque in omnibus quae Dei sunt non adiuverit contremi- 
scat se divinae animadversionis apostolicaeque maledictionis 
ultionem incurrere, pro gratia et benedictione quas non 
curat habere. De administratione vero altaris quod supra